
STANOVY ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 

- členy parlamentu jsou volení zástupci jednotlivých tříd od 4. od 9. ročníku 

- svými spolužáky jsou členové Školního parlamentu voleni jednou ročně 

- ze závažných důvodů mohou být tito členové odvoláni nadpolovičním počtem spolužáků; 

  na jejich místo jsou následně zvoleni noví zástupci z daných tříd 

- jednotliví členové jsou si vzájemně rovnoprávní 

- pokud se hlasuje o některém problému, rozhoduje prostá většina hlasů přítomných zástupců  

  tříd   

- při hlasování má každý přítomný zástupce jeden hlas; zúčastnění dospělí však hlasovací  

  právo nemají  

- povinností každého člena je pravidelně a včas docházet na zasedání parlamentu 

- jestliže se zástupce nemůže jednání zúčastnit, je povinen se omluvit a vyslat za sebe    

  náhradníka (rovněž třídou řádně zvoleného zástupce) 

- zúčastnění musí respektovat předsedu i koordinátory Školního parlamentu 

- předseda a místopředseda parlamentu jsou zvoleni tajným hlasováním při úvodním zasedání  

  parlamentu v daném funkčním období (funkční období = příslušný školní rok) 

- v případě ukončení funkčního období třídního zástupce v průběhu roku, proběhnou  

  doplňovací volby v rámci dané třídy   

- zasedání Školního parlamentu svolává pravidelně jednou měsíčně, případně aktuálně podle 

  potřeby, předseda ve spolupráci s koordinátory Školního parlamentu; v případě   

  nepřítomnosti předsedy parlamentu svolává schůzku místopředseda   

- každý člen parlamentu je povinen na třídnických hodinách informovat pravdivě a úplně 

  o průběhu jednání, řešených problémech i závěrech, ke kterým Školní parlament dospěl 

- parlament není oprávněn zasahovat do záležitostí, jejichž řešení přísluší vedení školy   

- Školní parlament je povinen respektovat rozhodnutí ředitele a vedení školy 

- rozhodnutí Školního parlamentu jsou závazná pro všechny žáky  

 


